



VUONTISJÄRVI

Vuontisjärven kylä tunnetaan tarinoista sekä luovista ja sisukkaista ihmisistä. Kylä on täynnä tapahtumia ja dramaattisiakin käännteitä. Yhtenä tarinana on Rovän Nikun surullisen kuuluisa järvenlasku 1800-luvulla, jonka seurauksena joen uoma vaihtoi paikkaa. Tästä Vuontisjärvi sai nykyisen muotonsa. Vuontisjärven kyläläiset ovat tunnettuja laulu- ja soittotaidoistaan. Musisoinnin lisäksi he hallitsevat tapahtumien ja tunnelmien luomisen. Joulunaikaan kylää valaisevat kuniit jäälyhdyt ja juhannusta juhliitaan rantakalailan merkeissä. Vuontisjärven kylää et voi ohittaa. Sen tarinat ja tunnelma on koettava.

SIJAINTI

Vuontisjärvi sijaitsee Enontekiön kunnan itäpuolella noin 18 km päässä Hetan kylästä.

ASUKASLUKU

Noin 110

NÄHTÄVYYDET

Hietamalla:

Kasvupeitteetön hiekkamalla, joka hallitsee kylämaisemaa

Raaskaltio:

Viimeisten noitien kastepaikka

Talvodus:

Poroerotuspaikka

PALVELUITA KYLÄSSÄ

Majoituspalveluita, käsityömyymälä sekä ohjelmapalveluita.

Vuontisjärven Viima ja muut yhdistykset järjestävät kylällä kylätoimintaa mm. YK:n päivänä rauhanmarssi, juhannuksena rantakalailtaa sekä muita erilaisia kyläiltoja.

ENONTEKIÖN VUONTISJÄRVI ON

noin 110 asukkaan kylä, joka sijaitsee samannimisen järven rannalla, Hetasta parikymmentä kilometriä itään. Vuontisjärvi tuli tunnetuksi "Rovän Nikun" ansiosta vuonna 1861. Kyseinen Niku päätti kaivaa järven alapuolella oleville niityilleen ojan, koska jänkä ei tuottanut samalla tavalla heinää kuin joenvarsiniityt. Teko epäonnistui, koska järven vesi näin saatuaan uuden lasku-uoman murtautui valloilleen, ja Vuontisjärven pinta laski yli kuusi metriä. Vesi vei mennessään paljon hiekkamaata sekä useita niitty latoja ja ikihonkia. Tapahtuma puhutti kyläläisiä pitkään ja oli suuri menetys kalastuksesta ja viljelystä elävälle kylälle.

Vuontisjärven kylä on kautta aikojen ollut tyypillistä enontekiöläistä luon- taistalousaluetta. Karjanhoidon lisäksi siellä on harjoitettu kalastusta ja talvisin riekonpyyntiä, jolle kylän pohjoispuolella alkavat erämaat tarjoavat edelleenkin hyvät puitteet. Kylän laitamilla on joitakin porotiloja, ne kertovat yhdestä Enontekiön tärkeimmän elinkeinon, poronhoidon merkityksestä.

Lapin sota tuhosi Vuontisjärven kylän kokonaan, joten vanhaa rakennusperinnettä ei ole enää jäljellä. Kylä muodostuu sodanjälkeisten puolitois- takerroksisten talojen pihapiireistä ja niiden väliin jäävistä hoidetuista viljelysaukeista. Osa nykyisistä tiloista sijaitsee entisen järven pohjalla. Uusi, matala rakentaminen on sijoittunut metsäsarakeisiin tai vanhojen pihapiirien yhteyteen, joten kyläkuva on säilynyt yhtenäisenä.

Kyläraitilta on upeat näkymät Ounas-Pallastuntureille. Huolimatta suhteellisen nuoresta rakennuskannasta on Vuontisjärvellä ollut asutusta jo pitkään. Peurunkuopat Kurkkiorovalla, vanhan joen lähellä, viittaavat kivi- kautisiin pyyntitapoihin. Kylästä on myös löydetty vanhoja saamelaiden asuinpaikkoja.

Vuontisjärvi on kuntakeskuksen vieressä sijaitseva eloisa ja yhteisöllinen kylä, jonka maisemat ovat lukeutuvat Lapin kauneimpiin. Kylästä on alle vartin matka kuntakeskuksen palvelujen ääreen.



ENONTEKIÖ – Son rohki soma paikka ellää